
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Toyota) E blerë E blerë nga prindërit dhe me kursime 
vetanake

Jo 2023 19,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 83.20 m2 E blerë Një pjesë me kursime vetanake dhe 
nga prindërit, pjesa tjetër me kredi 

bankare

2020 68,000.00 € Deklaruesit

2 Garazhë 11.37 m2 E blerë Një pjesë me kursime vetanake dhe 
nga prindërit, pjesa tjetër me kredi 

bankare

2020 2,750.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti “Hasan 
Prishtina” Prishtinës   

Prishtinë Rektorat Prorektor 01.10.2024

Emri Rozafa Mbiemri Basha

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Rr. George Bush, 
nr. 31

Fakulteti i  Arkitekturës Nivel jo 
menaxherial

Koordinator për zhvillime 
akademike për Fakultetin 
e Arkitektures

09.02.2023 30.09.2024

2 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Rr. George Bush, 
nr. 31

Fakulteti i  Arkitekturës Nivel jo 
menaxherial

Profesor Asistent (Prof. 
Asst. Dr.)

30.09.2021

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2025

Funksioni Prorektor

Emri i institucionit Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinës   

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Rektorat Data e emërimit 01.10.2024
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Blerja e banesës 02.10.2020 02.10.2028 96 38,000.00 € 19,651.59 € 38,000.00 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Kredit kartelë 01.03.2025 01.09.2026 - 1,200.00 € 211.10 € 1,200.00 € Deklaruesit

3 Banka 
Kombëtare 
Tregtare

Kredit Kartelë 01.12.2023 01.12.2025 - 500.00 € 123.40 € 500.00 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,388.68 Euro Të ardhurat personale 
nga UP dhe konsulenca

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 3,000.95 Euro Kursime nga të ardhurat 
personale në UP, 

konsulenca, projekte 
hulumtimese, etj.

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 226.72 Euro Transfere nga llogaria e 
të ardhurave personale 
të UP (nga Raiffeissen) 

për mbulimin e 
shpenzimeve të kredit 

kartelës PRIMA të BKT-
së

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 2,216.13 Euro Të ardhurat personale 
dhe honorare

Depozita/kursime Bashkëshort jashtë martesor

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Konsulencë afatshkurtër 
për punë hulumtuese 
dhe mëditja për 
udhëtimin hulumtues

Fondacioni 
Lumbardhi

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

2,742.85 €

Deklaruesit Konsulencë afatshkurtër OJQ Moderne Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,026.00 €

Deklaruesit Konsulencë afatshkurtër OJQ YARL (Youth 
are the Real 
Leaders)

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

407.14 €

Deklaruesit Subvencionet Thesari i Kosovës Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

159.60 €

Deklaruesit Kthim borxhi dhe 
transfere nga 
bashkëshorti 
jashtëmartesor, motra, 
prindërit për pagesa 
gjatë udhëtimeve, blerje 
biletash, rezervime 
udhëtimesh, etj.

Kthim borxhi nga 
familjarë

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,095.00 €

Deklaruesit Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Cash 0.00 Pozitën e 
koordinatores për 

zhvillime 
akademike në 

Fakultetin e 
Arkitekturës e kam 

dorëzuar më 
30.09.2024. Prej 
marrjes së kësaj 

detyre në fillim të 
vitit 2023 deri në 

dorëzim të saj në 
fund të shtatorit 

2024 jam paguar 
vetëm 3 muaj për 

këtë detyrë. Pjesa 
më e madhe e 

kompensimit për 
detyrën e 

koordinatore ZZHA 
është bërë në 2 
muajt e fundit të 

vitit 2024 pas 
dorëzimit të kësaj 

detyre.

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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Deklaruesit Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Cash 0.00  Pozitën e 
koordinatores për 

zhvillime 
akademike në 

Fakultetin e 
Arkitekturës e kam 

dorëzuar më 
30.09.2024. Prej 
marrjes së kësaj 

detyre në fillim të 
vitit 2023 deri në 

dorëzim të saj në 
fund të shtatorit 

2024 jam paguar 
vetëm 3 muaj për 

këtë detyrë. Pjesa 
më e madhe e 

kompensimit për 
detyrën e 

koordinatore ZZHA 
është bërë në 2 
muajt e fundit të 

vitit 2024 pas 
dorëzimit të kësaj 

detyre, si 
kompensim në 

kuadër të pagës së 
marrë përmes 

listës së pagave.

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

17,845.05 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

636.07 €

Deklaruesit Kthim transaksionesh 
për anulim pagesash 
online, apo të 
rezervimeve online të 
akomodimit

Kthim 
transaksionesh 
për anulim 
pagesash online, 
apo të 
rezervimeve 
online të 
akomodimit

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

474.20 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

Honorar për përkthime 
letrare

Revista letrare - 
Jeta e Re

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

410.00 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Gazeta Express Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

9,034.00 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

Honorar për botimin e 
librit me poezi

Ag Apolloni B.I. 
(Bard Books)

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

300.00 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

Kthim borxh nga 
familjarë

Kthim borxhi nga 
familjarë, rikthim 
pagesash të 
anuluara të 
internetit, 
transakcion i 
përsëritur 
gabimisht (që 
është kthyer 
menjëherë), etj.

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

731.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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